Gabinete da Liderança do CIDADANIA

Senado Federal – Praça dos Três Poderes – Anexo II - Térreo – CEP 70165-900 – Brasília DF
Telefone: +55 (61) 3303-5036 | E-mail: gldpps@senado.leg.br

Ofício nº. 08/2020/GLCID

Em 16 de julho de 2020.
Excelentíssimo Senhor

Presidente do Senado Federal

Senador Davi Alcolumbre

Senhor Presidente,

Ao cumprimentá- lo cordialmente, dirijo-me a Vossa Excelência para manifestar o meu

interesse de ser membro da Comissão Temporária Externa, oriunda do Requerimento n° 1381,

de 2020, que visa verificar, em Angola, a grave situação dos pastores e bispos da Igreja

Universal do Reino de Deus que sofrem perseguição religiosa.

Atenciosamente,

Senadora ELIZIANE GAMA
Líder do CIDADANIA

S
F

/
2

0
0

9
8

.
4

1
8

0
1

-
8

7